vindictam dicens. **Q**uasi in silua
lignorum securibus exciderunt ia
nuas. **R**ianuas ciuitatis Ie
rusalem ita irreuer
ter exciderunt a destruxerunt sicut
ligna de siluis a hoc fecerunt. In id
ipm. **Aug.** conspirauerunt in

Collector Li securi. qua trates
exciduntur. a ascia. v. dolabra. et
oponitur ab acuo a scindo qui acue
scindens. **Cass** vt ciuitatem
iceerunt ea. **Cass** illaz ostēbat
fundit? vastatā p̄ hec instrumēta
fabrilia a magnas res siml a par
uissimas dicit eē deietas. Quicq̄d
em̄ aut securis excidere a ascia ple
qui potuit manus truculenta v. cru
delis dicit. nec solum sufficit tā
ta calamitas i destructione citatis

si ad postremuz solene tēpluz igne
deuorati est. **Pr**cederūt
vnde s̄bit **nico** igni sanctua
riū tuū. v. tēpluz tuo cultui dedi
catū vt habet. iij. x. vlti. Et addit
in tra. q̄ sanctuariū tuū quod est i
celo destruere nō potuerūt. pollue
runt tabernaculū nois tui v. in quo
inuo cabant.

hugo In hoc pol
nomen tuū. **hugo** luerunt il
lus q̄ immūdi sunt ingressi illud.
fm legē em̄ pollutus dicebatur q̄d
a polluto tangebatur. Et etiam in
hoc polluerūt q̄ posuerūt in eo ido
lum abominationis sic **Adrianus**
iouem olimpiū. a **pompeius** dicit
fecisse de templo stabulū equorū

Operunt in corde suo. i. om̄ne
habuerunt consiliū. non tm̄ aliqua
romanorū sed total cognatio eorū

siml. Et quib̄ determinauerūt. ch̄o
videlicet q̄d sequitur. quiescē faci
amus omnes dies festos dei a tra
videlicet iudea. Hoc quod dicit dei
addit propheta de suo. quia illi ro
mam deum non estimabant cui?
sanctuarium ita tractabāt. ac si di
cerent. Ita dispergamus omnia q̄
nunqm̄ amplius indei possint co
uenire aut festa facere i terra. **O**stē
sa euerfione ciuitatis iherusalem
consequēter narrat que beneficia
sunt adhuc ipsis iudeis sub tracta
dicens. **S**igna nostra non vidi
mus.

nico. data sūt patribus
nostris in exitu de egypto quādo
deus defendit eos contra omnes ho
stes eorū. Talem defensionem nō
videmus modo nobis a deo p̄stari

Lam non est propheta. qui an
nunciet nobis dei volūtatem quid
facere debeam? vel qui promittat
nobis de hac captiuitate liberatio
nem sicut antiquitus fiebat patri
bus nostris. a ideo debemus eum
relinquere sicut reliquit nos. **I**deo
subditur. Et nos nō cognoscat am
plius. vt defendat nos ab inimicis
nostris sicut olim faciebat patres
nōs.

hugo deinde **Asaph**
quasi eger me
dicum querēs mouet questionem
dicens. **U**que quo. o deus. Impro
perabit inimicus. videlicet gentil
populo iudeorum. **A**ch̄ dicat. **O**
diū erit populus iudaicus in op
probriū cūctis gentibz. Et statū q̄
instruat? subiūgit eam parit a fine
illius opprobrij di. **I**ritat ad

uerfarius .f. iudeus. nomen tuum
blasphemando te quod vocatis Iesus
christus. Et quod diu irritabit te non
cedens in te tam diu erit in oppro
briū alijs nationibus. Et vsq; quo
erit hoc. Rūdet dicens vsq; in finē.

Call In fine; hic figt mūdive
speram qm̄ gēs iudeoz p
maxima par

Ut quid
te creditura ē **nico** auertis ma
nū tuam a dexteram tuā. supple ex
trahere. de medio sinu tuo in finē.
tam diu non defendis nos. Et loq̄
tur de deo ad modum hoīs q̄ q̄ diu
differt percutere dicit manū suam
in sinu.

collec Sed hunc v̄fici
tenere. **Aug** a

Callio exponit hoc mō **Glosa**

Per manū dexterā intelligitur po
pul⁹

Call Precepit enim dñs
dei. **Moy**si sicut legit̄ ex
odi. in. vt dexteram suā in sinū mit
teret. qd̄ fecit. a exinde plata. cōspe
cta est leprosa. **Iussit** q; illi vt iterū
manū in sinum mitteret. qd̄ fecit a
statim curata ē. **Per** hoc sign⁹. q̄a
ppl⁹ iudeoz exiens a dño christo
immundus fieret. ad eū vero ouer
sus recipet pristinā sospitatein.

Quod factuz ideo commemoratur
vt iudeoz populū in finē predicēt
in antiquā redire sospitatez. **S;** ne
intellectus ille asaph in tituli eue
latione diutius moraretur. ad lau
des domini saluatoris festinus ac
cedit vt omnia possibilīa dicat illi
qui in gentia cognoscitur in celo a
in fra operari. **Et** qz de eius erat in
carnacōne didurus ne q̄s eum do
minū crederet t̄palem. autē p̄stitu

tionē mundi regē euz iam fuisse fe
statur **HUGO** **D**eus autē
dicens **HUGO** dñs christ⁹ ē
rex noster. homo factus qui est
lañ secula. qz in p̄ncipio erat ver
bum. hic salute. humani geneis
lopatus est in medio terre. in ie
rusa. q̄ est in medio dima
lem. **nico** te terre habitabilis.

HUGO deinde ouertes sermo
nem ad saluatore dicit moduz sal
uationis. **Tu** o criste. o firmasti
in v̄tute tua. v̄m potentia tua vel i
fide tui nois. mare. v̄ gentes flexi
biles ad p̄cēm. terrā iudee circum
quaq; cingētes. Et quia prius pec
catis erant oppressi a dyabolo sub
iugati. tu cōtribulasti capita dra
conū. v̄ cōtriuisti dñationes super
bas demonum. i aquis. .f. bap̄tis
mi. **Ecce** modus salutis iuxta illud
Marc ultimo **Qui** crediderit a ba
ptisatus fue

Aug **I**lli ei dra
xit. saluus erit. **Aug**. cones hñe
principem suum et ipse primus ē
magnus draco. Et de illo quid fec̄
qui operatus est salutem in medio
terre audil. **Tu** confregisti capita
draco

HUGO id est potesta
nis. **HUGO** tes a suggesti
principis demonum vt penitus ni
hil possit in homine bap̄tisato a cre
dente. **Sed** homo tal magis potest
in ipsum. quia. debisti eum. scilz
dyabolum. **escā** populis ethiopū
.i. gētib⁹ a pecōrib⁹ prius migris
p̄ p̄cēm s̄ postea dealbatis in fonte
bap̄mi. **Et** quō acceperūt isti in escā
draconē istū. **Corp⁹** dyaboli cōstat
ex homibus perfidis et peruetis.